



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

MORTEN HAUBERG HOLDING APS
KRØYERSVEJ 21, 2930 KLAMPENBORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2016

Morten Hauberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Morten Hauberg Holding ApS Krøyersvej 21 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 28 97 68 95
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Hauberg-Tychsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 18.790.397 mod DKK 7.458.525 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 67.559.335.

Ledelsens finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB		-90.282	151.431
Af- og nedskrivninger.....		0	13.708
DRIFTSRESULTAT		-90.282	165.139
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		18.851.337	7.125.256
Andre finansielle indtægter.....		405.006	587.304
Andre finansielle omkostninger.....		-392.901	-12.766
RESULTAT FØR SKAT		18.773.160	7.864.933
Skat af årets resultat.....	1	17.237	-406.408
ÅRETS RESULTAT		18.790.397	7.458.525
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		15.151.337	7.005.426
Overført resultat.....		1.139.060	-546.901
I ALT		18.790.397	7.458.525

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		5.196.072	1.667.036
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		886.684	886.684
Materielle anlægsaktiver.....		6.082.756	2.553.720
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	2	37.052.303	21.324.443
Andre værdipapirer.....		4.851.201	350.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		4.233.878	3.644.811
Finansielle anlægsaktiver.....		46.137.382	25.319.254
ANLÆGSAKTIVER.....		52.220.138	27.872.974
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		5.627.701	6.110.965
Andre tilgodehavender.....		2.150.420	7.694.524
Tilgodehavende selskabsskat.....		10.000	0
Tilgodehavender.....		7.788.121	13.805.489
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.147.675	12.150
Værdipapirer.....		3.147.675	12.150
Likvide beholdninger.....		6.200.393	9.046.413
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.136.189	22.864.052
AKTIVER.....		69.356.327	50.737.026

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		33.618.566	18.322.864
Overført overskud.....		31.315.769	30.176.709
Forslag til udbytte.....		2.500.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....	3	67.559.335	49.624.573
Hensættelse til udskudt skat.....		145.396	162.633
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		145.396	162.633
Gæld til realkreditinstitutter.....		600.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser.....		600.000	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.000	3.500
Gæld til associerede virksomheder.....		141.859	136.403
Selskabsskat.....		0	113.533
Anden gæld.....		908.737	96.384
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.051.596	349.820
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.651.596	949.820
PASSIVER.....		69.356.327	50.737.026
 Eventualposter mv.	 4		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	113.533	
Regulering af udskudt skat.....	-17.237	60.775	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	232.100	
	-17.237	406.408	

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede- virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	80.000	2.426.043
Tilgang.....	0	50.000
Kostpris 31. december 2015.....	80.000	2.476.043
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	18.898.400
Udloddet udbytte.....	0	-3.700.000
Årets resultat.....	0	19.233.495
Egenkapitalbevægelser.....	0	144.365
Opskrivninger 31. december 2015.....	0	34.576.260
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	575.536	0
Årets nedskrivning.....	382.158	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	957.694	0
Saldo ultimo.....	-877.694	37.052.303
Underbalance, tilgodehavender.....	877.694	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	37.052.303

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Winedealer ApS.....	-877.694	-382.158	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Holm og Hauberg Holding ApS.....	74.107.975	38.502.794	50 %
CH Ejendomme 1 ApS.....	31.302	-18.698	50 %
CH Ejendomme 2 ApS.....	37.894	-12.106	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	18.322.864	30.176.709	1.000.000	49.624.573
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Andre reguleringer.....		144.365			144.365
Forslag til årets resultatdisponering.....		15.151.337	1.139.060	2.500.000	18.790.397
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	33.618.566	31.315.769	2.500.000	67.559.335

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

4

Selskabet kautionere for KMK Berlin A/S, for dennes kreditmaksimum.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Winedealer ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.